
 DSV-Punkterennen 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Stepp..........................  SVP 
 Trainer-Vertreter  S.Niehüser......................  WSV 

 T.Schneck......................  SVP  Kurssetzer 

 L.Torbohm...................... 
 C.Langer......................... 

 Startzeit  13:30 

 Streckenname  FIS-Schneise Stübenwase 
 Start  1350 m  
 Ziel  1100 m  
 Höhendifferenz  250 m  
 Streckenlänge  1200 m  

 Vorläufer  J.Frank........................... 

 Tore / R.-Änder.  38 / 36 

 Wetter / Schnee  Bedeckt / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -01 / +01 

 Punktezuschlag Damen: 9,00        Punktezuschlag Herren: 31,03 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 5  WALLNER Maria  13233  97  TSV Ampfing  BSV-IG  0,00  57,58  1. 
 2  SOEHNLE Lena  14836  99  SC Bad Saeckingen  SVS-VII  54,12  1:00,76  2. 
 9  VETTER Damaris  11521  94  SC Kandel  SVS-II  57,87  1:00,98  3. 
 4  WILKE Kimberly  16117  00  SC Bonn  WSV  58,38  1:01,01  4. 
 3  SCHUBERT Marie  16589  00  SC Bad Grund  NSV  61,10  1:01,17  5. 
 1  PATSCH Leonie  11585  91  SC Offenburg  SVS-II  61,44  1:01,19  6. 

 14  HUNDINGER Nele  14223  98  SC Speyer  SVP  62,46  1:01,25  7. 
 15  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-I  69,95  1:01,69  8. 

 6  PALAND JIll  15765  00  ASC Krefeld  WSV  88,67  1:02,79  9. 
 8  STEPP Marlene  11193  89  SC Speyer  SVP  97,69  1:03,32  10. 

 13  HAUG Lena  21285  98  VFL Pfullingen  SSV-West  114,20  1:04,29  11. 
 7  GOLDSCHMIDT Laurine  16759  99  SZ Rheinfelden  SVS-VII  116,59  1:04,43  12. 

 11  VOGEL Louisa  21437  00  TSG Reutlingen  SSV-West  174,11  1:07,81  13. 
 12  HUCHLER Marie  14222  97  SC Speyer  SVP  174,79  1:07,85  14. 
 20  CRONAUER Myra  18934  01  SC Speyer  SVP  223,64  1:10,72  15. 
 17  KIEBEL Sarina  18155  01  SC Bonn  WSV  249,00  1:12,21  16. 
 19  PHILIPP Laura  19639  01  SC Sasbachwalden  SVS-I  251,04  1:12,33  17. 
 16  ACHILLES Christina  14352  96  SC Viernheim  HSV  267,21  1:13,28  18. 
 18  KOCH Franziska  19020  01  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  312,99  1:15,97  19. 
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 DSV-Punkterennen 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Herren 
 31  MUELLER Nico  19565  97  SC Truchtelfingen  SSV-West  0,00  55,94  1. 
 44  DICK Alexander  11943  94  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  1,93  56,05  2. 
 39  BISCHOF Pascal  14983  96  SF Dettingen  SSV-Ost  13,14  56,69  3. 
 40  RAU Loris  12031  95  WSV Tailfingen  SSV-West  15,07  56,80  4. 
 38  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  15,59  56,83  5. 
 32  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  20,50  57,11  6. 
 42  WILKE Jeremias  14365  99  SC Bonn  WSV  21,90  57,19  7. 
 45  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  26,45  57,45  8. 
 43  MUELLER Fabian  12035  95  SC Truchtelfingen  SSV-West  29,26  57,61  9. 
 46  KRITZER Daniel  11467  89  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  42,75  58,38  10. 
 35  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  46,42  58,59  11. 
 37  BISCHOF Marc Andre  11797  95  SF Dettingen  SSV-Ost  48,18  58,69  12. 
 33  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  55,36  59,10  13. 
 59  HERRE Jan-Niklas  15847  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  66,22  59,72  14. 
 34  TIEFENTHALER Robin  11441  93  SC Mosbach  SVSN  66,22  59,72 
 49  KIEFER Nicolas  18281  00  SC Engen  SVS-VI  70,95  59,99  16. 
 48  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  78,66  1:00,43  17. 
 47  MACKAMUL Christian  18153  82  SC Hockenheim  SVS  80,24  1:00,52  18. 
 52  HAUG Finn  15475  95  TSV Weilheim-Teck  SSV-Ost  105,29  1:01,95  19. 
 54  WAIBEL Moritz  23715  01  SZ Muellheim  SVS-V  111,07  1:02,28  20. 
 62  SCHMIEDER Steffen  11646  95  SC Hundsbach  SVS-I  111,77  1:02,32  21. 
 56  STREICH Philipp  14584  99  SC Kandel  SVS-II  125,61  1:03,11  22. 
 58  RAMSPOTT Timon  18054  01  SC Wermelskirchen  WSV  132,97  1:03,53  23. 
 61  GERHARD Christopher  20767  67  Snowteam Neuss  WSV  159,95  1:05,07  24. 

 Nicht am Start 

 41  BUTSCH Michael  15057  96  SSV-West  SC Fridingen 
 57  ROEBBEL Henning  11237  71  NSV  SC Bad Grund 
 63  SCHLOTER Michael  10572  69  BSV-IG  WSV Aschau 

 Nicht im Ziel 

 10  PLIENINGER Kerry  15129  98  SSV-Nord  SAV Stuttgart 
 36  HASER Nils  14848  99  SVS-IV  Skiteam Freiburg 
 50  METZGER Dominik  17089  00  SVSN  Rheinbrueder Karlsruhe 
 51  ZIPPERLE Michael  11685  95  SVS-IV  WSG Feldberg 
 53  JUNGEN Jannis  18235  98  WSV  Essener SK 
 55  HUNDINGER Til  16623  00  SVP  SC Speyer 
 60  SEUBERT Jochen  11182  64  SVSN  Rheinbrueder Karlsruhe 

 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        53 
 Gewertete Teilnehmer:        43 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        10 
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 DSV-Punkterennen 
 Jugend & Aktive 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13233  WALLNER Maria  57,58  9,91  9,91  0,00 
 2.  14836  SOEHNLE Lena  1:00,76  31,07  31,07  54,12 
 3.  11521  VETTER Damaris  1:00,98  51,50 
 4.  16117  WILKE Kimberly  1:01,01  20,95  20,95  58,38 
 5.  16589  SCHUBERT Marie  1:01,17  65,66 
 6.  11585  PATSCH Leonie  1:01,19  43,85  43,85  61,44 
 7.  14223  HUNDINGER Nele  1:01,25  67,37 
 8.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:01,69  37,56  37,56  69,95 
 9.  15765  PALAND JIll  1:02,79  82,97 

 10.  11193  STEPP Marlene  1:03,32  74,30 

 >A<  >C< 
 143,34  243,89 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13233  WALLNER Maria  57,58  9,91  1. 
 2.  15129  PLIENINGER Kerry  19,49  NIZ 
 3.  16117  WILKE Kimberly  1:01,01  20,95  4. 
 4.  14836  SOEHNLE Lena  1:00,76  31,07  2. 
 5.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:01,69  37,56  8. 

 >B< 
 118,98 

 Berechneter Zuschlag:  143,34  (  +  118,98  -  243,89  )  :  10  =  1,843 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  1,84   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,00   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 Jugend & Aktive 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19565  MUELLER Nico  55,94  38,83  38,83  0,00 
 2.  11943  DICK Alexander  56,05  46,19 
 3.  14983  BISCHOF Pascal  56,69  40,24  40,24  13,14 
 4.  12031  RAU Loris  56,80  43,96 
 5.  14106  ENGELS Simon  56,83  38,91  38,91  15,59 
 6.  11198  STEPP Paul  57,11  49,53 
 7.  14365  WILKE Jeremias  57,19  35,75  35,75  21,90 
 8.  11041  SCHRATT Tobias  57,45  39,97  39,97  26,45 
 9.  12035  MUELLER Fabian  57,61  50,99 

 10.  11467  KRITZER Daniel  58,38  70,60 

 >A<  >C< 
 193,70  77,08 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14365  WILKE Jeremias  57,19  35,75  7. 
 2.  19565  MUELLER Nico  55,94  38,83  1. 
 3.  14106  ENGELS Simon  56,83  38,91  5. 
 4.  11041  SCHRATT Tobias  57,45  39,97  8. 
 5.  14983  BISCHOF Pascal  56,69  40,24  3. 

 >B< 
 193,70 

 Berechneter Zuschlag:  193,70  (  +  193,70  -  77,08  )  :  10  =  31,032 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  31,03   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  31,03   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


